
AVlve 

PROPOSTA COMERCIAL 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. 
A/C Comissão de Licitação 
Referência: Tomada de Preços n? 01-2021 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, na especialidade 
de Clínica Geral, para atendimento na Unidade de Saúde da Sede do Município de 
Mercedes. 

A empresa Avive Gestão de Serviços Médicos L TDA, com sede na Av. Chedid Jafet, 
222 Conj. 52 D 5° Andar Bloco D, Vila Olímpia - São Paulo - SP - Cep 04551-065, 
C.N.P.J. na 32.287.305/0001-12, representada pelo(a) Sr.(a) Thiago de Castro Silveira, 
portador da Carteira de Identidade na 5.921.030-0 e do CPF na 022.279.289-21, 
apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, Tomada de Preços n.? 01/2021 
para execução de presa para prestação de serviços médicos, na especialidade de 
Clínica Geral, para atendimento na Unidade de Saúde da Sede do Município de 
Mercedes, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições: 

Valor mensal máximo para a execução do objeto: R$ 19.990,00 (Dezenove mil e 
novecentos e noventa reais). 

Valor global (12 meses) para a execução do objeto: R$ 239.880,00 (Duzentos e 
trinta e nove mil, oitocentos e oitenta reais). 

a) Preço global dos serviços que compõem o objeto, expresso em moeda corrente 
nacional, que deverá incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos fiscais, 
trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com taxas de 
administração, lucros e quaisquer outras despesas; 

b) Planilha de Composição de Custo. 

A proposta tem o prazo de validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega 
da presente. 
As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade 
Tomada de Preços, n.? 01/2021. 

Assinado de forma digital 
THIAGO DE CASTRO porTHIAGO DE CASTRO São Paulo, 31 de agosto de 2021. 
SILVEIRA:02227928 SILVEIRA:02227928921 

921 Dados: 2021.09.01 
12:15:30 -03'00' 

Nome: Thiago de Castro Silveira 
CPF: 022279289-21 
Sócio Administrador 
Avive Gestão de Serviços Médicos LTDA. 
Av. Chedid Jafet, 222 Conj. 52 D 5° Andar Bloco D, Vila Olímpia - São Paulo - SP - Cep 04551-065 
Fone: 043 3337.0426, e-maí/: lícitacao@avive.srv.br 



PLANILHA DE COMPOSiÇÃO DE CUSTO 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. 
AIC Comissão de Licitação 
Referência: Tomada de Preços nO 01-2021 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, na especialidade 
de Clínica Geral, para atendimento na Unidade de Saúde da Sede do Município de 
Mercedes. 

FATURAMENTO / RECEITA BRUTA B. CÁLCULO 
(+) Faturamento Total 239.880,00 
(=) Débitos Apurados 239.880,00 
CRÉDITOS 
(-) Bens e Serviços Utilizados como Insumos na Prestação de Serviços 211.094,40 

(=) Total de Créditos Apurados 211.094,40 

DEMONSTRATIVO DOS SALDOS 
(+) Créditos do Período de Apuração 
(=) Total do Créditos Apurados 
(-) Débitos do Período de Apuração 
(=) Saldo Devedor do Período de Apuração 0,00 
(=) Saldo Credor p/próximo Período de Apuração - Á transportar 0,00 
Receitas 239.880,00 
(-) dedução da receita 9.859,07 
(-) iss (3% Sobre receita Bruta) 7.196,40 
(-) pis (Saldo, Nota Pref. - Nota Médico) 474,96 
(-) cofins (Saldo, Nota Preto - Nota Médico) 2.187,71 
INSS - 
CSLL 9% Lucro Líquido 
Receita operacionallíquida 230.020,93 

Serviços contratados / despesas atividade 211.094,40 
Lucro tributável para IR e CSLL 18.926,53 

BASE IRPJ E CSLL 18.926,53 
IRPJ 2.838,98 
CSLL 1.703,39 
Lucro Líquido 14.384,16 

THIAGO DE CASTRO AssinadodeformadigitalporTHIAGO 
DE CASTRO SILVEIRA:02227928921 São Paulo, 31 de agosto de 2021. 

SILVEIRA:02227928921 Dados: 2021.09.01 12:15:45 -03'00' 

Nome: Thiago de Castro Silveira 
CPF: 022279289-21 
Sócio Administrador 

Avive Gestão de Serviços Médicos L TDA. 
Av. Chedid Jafet, 222 Conj. 52 D 5' Andar Bloco D, Vila Olímpia - São Paulo - SP - Cep 04551-065 
Fone: 043 3337.0426, e-meil: licítacao@avive.srv.br 



~Iph~m. d 
S A U O E 

À 
Prefeitura Municipal de Mercedes/PR 
Tomada de Preço n001/2021 

PROPOSTA COMERCIAL 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 

Razão Social: AlphaMed Serviços de Saúde Ltda. 
Telefone: (41) 3332-9372 

CNPJ: 40.030.053/0001-70 Inscrição Estadual: Isento 
E-mail: contato@alphamedsaude.com 

Endereço: Rua Primeiro de Maio Nº 442, Centro, Pinhais /PR, CEP 83.323-020 

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil Ag.: 3007 C/C: 62518-3 

A empresa Alphamed Serviços de Saúde Ltda., estabelecida à Rua Primeiro de Maio, n.º 442, Cidade de 

Pinhais, Estado, Paraná, CNPJ sob n.º, 40.030.53/0001-70, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, 

modalidade Tomada de Preços, n.º 01/2021, para execução de objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços médicos, na especialidade de Clínica Geral, para atendimento na Unidade de Saúde da Sede do 

Município de Mercedes, conforme edita I de licitação e seus anexos, apresenta a seguinte Proposta de Preços para 

a prestação de serviços médicos, conforme descrição a seguir: 

A. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas 

devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa 

conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos 

trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos'os custos direta ou 

indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos 

equipamentos empregados na execução das obras e serviços. 

B. Planilha de Composição de Custo. 

C. Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais. 

D. As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade Tomada de Preços, n.º 

01/2021. 

E. Valor Global para execução do Objeto: R$ 277.800,00 (Duzentos e setenta e sete mil, e oitocentos reais). 

I 
Pinhais/PR, 08 de setembro de 2021. 

Lucas Felipe Balbino Dias 
CPF 045.624.659-21 
RG nº 9.029.171-8 

140.030.053/0001- 7(f 
Alphamed Serviços de 

Saúde Ltda. - EPP 
Rua Primeiro de Maio. 442 
Centro - CEP 83.323·020 L PinhaislPR _j 

Alphamed Serviços de Saúde Lida. 
CNP J: 40.030.053/0001·70 - CRM/PR 14586 

Ruo Primeiro de Moia. 442 - Centro - CEP 83323-020 • Pinhois/PR 
ccntoto.s alphomedsoudo.com 



~Iph~m 
S A O D E 

À 
Prefeitura Municipal de Mercedes/PR 
Tomada de Preço n"01/2021 

PLANILHA DE COMPOSiÇÃO DE CUSTO 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, na especialidade de Clínica 
Geral, para atendimento na Unidade de Saúde da Sede ?o Município de Mercedes. 

ITEM DESCRIÇÃO** Valor Mensal 
A Salário - 
B Pró-Iabore R$ 16.000,00 
C INSS s/Pró-Iabore (20,00%) R$ 3.200,00 
D INSS -Quota patronal-FPAS (20,00%) - 
E Encargos sociais -Terceiros (7,80%) - 

F FGTS (8,00% s/salário) - 

G Taxa Administrativa R$ 864,10 
H Subtotal R$ 20.064,10 
I Tributos lucro presumido (13,33%) R$ 3.085,90 
J Total R$ 23.150,00 

I 
Pinhais/PR, 08 de setembro de 2021. 

I 

haMed Serviços de Saúde Ltda 
CNPJ 40.030.053/0001-70 

Lucas Felipe Balbino Dias 

CPF 045.624.659-21 

RG nº 9.029.171-8 
'40.030.053/0001- 7~ 
Alphamed Serviços de 

Saúde Ltda .• EPP 

L 
Rua Primeiro de Maio, 442 
Centro - CEP 83.323-020 

PinhaislPR _j 

Alphamed ServIços de Saúde LIdo. 
CNP J: 40.030.0531000 I 70· CRM/PR 14586 

Rua Primeiro de Maio. 442 Cernro- CEP 83323 020 . PÍI'lhais/PR 
contato alphamedsaude.com 


